Di dalamnya mengandung an-Nubuwwah dan ar-Risalah.31 Kebebasan tafsir
Syahrur tentu dengan memaksimalkan seluruh potensi dari karakter linguistik Arab
dengan berlandaskan kepada metode linguistik al-Farisi (w. 377 H./987 M.) yang
tercermin dalam pandangan dua tokohnya, Ibn Jinni (w. 392 H./1002 M.) dan al-
Jurjani (w. 471 H./1078 M.).

Setelah merapikan pandangan metodologisnya, selanjutnya Syahrur
mempertegas kembali atau mengoreksi beberapa tema –secara spesifik yang
berkaitan dengan perempuan- yang telah dibahas secara sekilas dalam karyanya
yang pertama -al-Kitab wa al-Qur’an-, seperti: hukum waris Islam,